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Przepiękny enkomion poświęcony MĄDROŚCI, zawarty w ósmym rozdzia-
le Księgi Przysłów, wskazuje na jej fundamentalną rolę w świecie. Jej owoce 
cenniejsze są od złota, a plony niż najczystsze srebro (Prz 8,19) – stwierdza 
starożytny autor biblijny. Małymi krokami na drodze prowadzącej do niej jest 
naukowe postępowanie krytyczne, oparte na rzetelności i metodycznym działaniu. 
Drobną cząstkę tego postępowania zamieszczamy w niniejszym tomie. Przyno-
si on zbiór prac autorów z kilku ośrodków akademickich w kraju. Materiały tu 
przedstawiane skupiliśmy w rozpoznawalnych dla naszego periodyku kręgach 
tematycznych. 

Pierwszy z nich, W kręgu języka, rozpoczyna praca o. dra Piotra Włodygi – 
benedyktyna, hebraisty, który kontynuując tradycję tematyki biblijnej na łamach 
naszego pisma, omawia drobny element przekładu Bereszit żydowskiego tłuma-
cza, Izaaka Cylkowa. W rozdziale tym znajduje się jeszcze praca Beaty Bohdzie-
wicz-Suleckiej, doktorantki UKSW, stanowiąca drugą część jej szkolnych badań 
języka wartości. Krąg językowy zamyka artykuł Joanny Drozd oparty na jej 
dysertacji doktorskiej.

Rozdział drugi – W kręgu literatury – wypełniają trzy studia: Zbigniewa 
Chojnowskiego, Marii Jolanty Olszewskiej oraz piszącego te słowa. Znajdą się 
tu prace odkrywcze i znaczące dla refl eksji literaturoznawczej nad problematyką 
religijną w polskiej literaturze ostatniego wieku. Rozdział trzeci – dotyczący 
dydaktyki – przynosi świeże i jak myślę, ważne w dyskusji nad kształceniem 
polonistycznym artykuły Zofi i Pomirskiej i Anety Lewińskiej.

Czwarty krąg tematyczny dotyczący myśli humanistycznej przynosi efekty 
badań, doświadczeń i refl eksji nad szkolnictwem w uszczegółowionym ujęciu 
Beaty Udzik (UAM), informacje o teatrze szkolnym w ujęciu Mariusza Lacha 
(KUL) i wreszcie oparte na bogatym materiale źródłowym studium Wiesława 
Ratajczaka (UAM). Całość czasopisma zamyka krąg tekstów kultury z języko-
znawczą refl eksją nad „trudnym sąsiedztwem” polsko-niemieckim. Pracę taką 
przygotowała autorka reprezentująca UKW w Bydgoszczy – Agnieszka Rypel.
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Od niniejszego tomu „Język – Szkoła – Religia” powraca do formuły rocz-
nika, a funkcję redaktora naczelnego przejął piszący te słowa. Niech więc wolno 
mi będzie podziękować założycielce i dotychczasowej redaktor naczelnej nasze-
go pisma – prof. dr hab. Anecie Lewińskiej – której optymizm, zapał i energia, 
wiara w słuszność obranej drogi, wreszcie determinacja i absolutne zaangażo-
wanie sprawiły, że „Język – Szkoła – Religia” jest periodykiem na trwale zado-
mowionym na mapie polskiej humanistyki.
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